
Signatáři Mezinárodní úmluvy o silničním provozu (Vídeň 1968) jsou tyto státy:

Stát

Uznávají řidičský 
průkaz České 

republiky

Požadují 
mezinárodní 

řidičský průkaz Další požadavky

Arménie ANO NE
Bosna a Hercegovina ANO

Chile ANO

český řidičský průkaz musí odpovídat 
ekvivalentu chilského řidičského průkazu 
neprofesionální třídy B, jak je definován v 
článku 12 zákona o silničním provozu

Ekvádor ANO - do 90 dní nad 90 dní 
pokud budu mít povolení k pobytu, musím 
mít ekvádorský ŘP

Izrael ANO - do 90 dní
pokud budu mít povolení k pobytu, musím 
mít izraelský ŘP

Kuvajt NE ANO

Černá Hora ANO
pokud budu mít povolení k pobytu, mohu s 
českým ŘP řídit jen 6 měsíců

Maroko ANO jeden rok

po uplynutí výše uvedeného ročního období 
musí držitelé řidičského průkazu vydaného v 
zahraničí složit zkoušky k získání marockého 
řidičského průkazu

Myanmár ANO
Saudská Arábie NE ANO

Thajsko
české ŘP mohou být akceptovány, ale v 
současné době nelze zaručit jejich uznávání

Tunisko ANO jeden rok
Výměna ŘP buď po tom 1 roce nebo když 
získá trvalý pobyt

Turecko ANO šest měsíců NE po těch 6 měsících musí vyměnit

Uznávání českého řidičského průkazu  k řízení motorových vozidel na 
území států, které jsou signatáři Mezinárodní úmluvy o silničním provozu 
(Vídeň 1968)

V následující tabulce jsou uvedeny státy, které upřesnily podmínky uznávání řidičského průkazu České 
republiky nebo nutnost používat mezinárodní řidičský průkaz:

Albánie, Andora, Arménie, Ázerbájdžán, Bahamy, Bahrajn, Bělorusko, Belgie, Benin, Bosna a Hercegovina, Brazílie, 
Bulharsko, Černá Hora, Česká republika, Dánsko, Demokratická republika Kongo, Ekvádor, Egypt, Estonsko, Etiopie, Finsko, 
Francie, Filipíny, Gruzie, Ghana, Guyana, Honduras, Chile, Chorvatsko,  Indonésie, Írán, Irák, Itálie, Izrael, Jižní Afrika, 
Kapverdy, Katar, Kazachstán, Keňa, Korejská republika, Kostarika, Kuba, Kuvajt, Kyrgyzstán, Libérie, Lichtenštejnsko, Litva, 
Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Meledivy, Maroko, Mexiko, Moldavsko, Monako, Mongolsko, Myanmar, Německo, Niger, 
Nigérie, Nizozemsko, Norsko, Omán, Pákistán, Palestina, Peru, Pobřeží slonoviny, Polsko, Portugalsko, Rakousko, 
Rumunsko, Ruská republika, Řecko, San Marino, Saúdská Arábie, Salvador, Senegal, Severní Makedonie, Seychely, 
Slovensko, Slovinsko, Spojené arabské emiráty, Srbsko, Středoafrická republika, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, 
Tádžikistán, Thajsko, Tunisko, Turecko, Turkmenistán, Uganda, Ukrajina, Uruguay, Uzbekistán, Vatikán, Velká Británie, 
Venezuela, Vietnam a Zimbabwe.


